

Årsrapport 2018/19

CVR-nr. 35 80 58 77

Dansk AvisTryk Holding A/S

Sydvestvej 110

2600 Glostrup

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. september 2019.

Sven Togsverd
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk AvisTryk Holding A/S Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	Telefon: 43 29 21 00 Telefax: 43 29 21 21 Hjemmeside: www.dansk-avistryk.dk E-mail: info@dansk-avistryk.dk
	CVR-nr.: 35 80 58 77 Stiftet: 10. marts 2014 Hjemsted: Glostrup Kommune Regnskabsår: 1. maj - 30. april 6. regnskabsår
Bestyrelse	Mads Togsverd, Formand Sven Togsverd Mette Hviid Togsverd
Direktion	Sven Togsverd
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	BIL Danmark, Grønningen 17, 1270 København K
Dattervirksomheder	Gladsaxe Bladet ApS, Gladsaxe Rødovre Lokal Nyt A/S, Rødovre Dansk AvisTryk A/S, Glostrup Ejendomsselskabet Togsverd ApS, Glostrup FBG Medier A/S, Herning Brønshøj-Husum Avis A/S, Gladsaxe Ballerup Bladet A/S, Ballerup

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	80.627	80.814	87.323	97.265	100.134
Resultat af ordinær primær drift	4.141	16.965	-63.508	20.643	25.673
Finansielle poster, netto	32.346	9.195	93.178	-11.464	60.076
Årets resultat	28.117	22.810	52.446	10.048	67.922
Balance:					
Balancesum	591.691	572.358	574.821	699.593	726.835
Investeringer i materielle anlægsaktiver	832	25	392	197	0
Egenkapital	425.933	396.862	372.699	319.022	303.728
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.054	17.626	10.280	20.473	14.608
Investeringsaktivitet	-2.751	437	5.963	-5.581	501
Finansieringsaktivitet	-4.561	-39.789	-10.958	-8.324	-32.572
Pengestrømme i alt	12.742	-21.726	5.285	-6.568	-17.463
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	112	125	131	128	131
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	420,6	327,4	274,3	219,9	163,9
Soliditetsgrad	71,4	68,7	64,1	-	-
Egenkapitalforrentning	-	-	28,0	-	25,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Dansk AvisTryk Holding A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive rotationstrykkeri, medievirksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der vurderes ikke at være knyttet særlige usikkerheder til indregning og måling i årsrapporten 2018/19.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 27.417 t.kr. mod 22.432 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Generelle risici

Det er ledelsens vurdering, at der ud over nedenfor anførte aktie-, valuta- og renterisici ikke knytter sig særlige risici til selskabets og koncernens virksomhed, udover hvad der følger af den generelle branche- og samfundsmæssige udvikling.

Aktiekursrisici

Koncernen har valgt at investere en del af formuen i børsnoterede aktier, obligationer og investeringsforeninger. Dette eksponerer koncernen for en kursrisiko. Ved regnskabsårets udløb ville en negativ kurseffekt på 10% medføre et tab på ca. 23 mio. kr. - med modsatrettet mulighed for gevinst ved positiv kurseffekt.

Valutarisici

Koncernens indkøb af avispapir foregår igennem indkøbsforeningen DDPFF, som indkøber primært i svenske kroner. Som følge heraf er omkostningerne til indkøb af papir påvirket af udsving i den svenske krone i forhold til den danske krone. Indkøbsforeningen afdækker løbende denne risiko ved indgåelse af valutaterminsforretninger.

Renterisici

Størstedelen af koncernens likvide beholdninger og gældsforpligtelser til finansieringsinstitutter er forrentet med en kortsigtet variabel rente.

Risikoen for en stigning i det kortsigtede renteniveau er en accepteret risiko - med modsatrettet mulighed for gevinst ved fald i renteniveauet.

En stigning i det kortsigtede renteniveau på 1 %-point vil medføre en forøget årlig renteomkostning på ca. 1 mio. kr.

Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Koncernledelsen vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en høj kompetence hos medarbejderne. Dette søges sikret ved såvel intern som ekstern uddannelsesaktivitet m.v. for medarbejderne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen, men man følger den teknologiske udvikling nøje og foretager nødvendige investeringer for at sikre, at kvalitetsniveauet for koncernens produkter er på højeste niveau.

Den forventede udvikling

Det forventes, at koncernen får et forbedret resultat af primær drift og et finansielt resultat for 2019/20 på niveau med i år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
	80.627	80.814	-710	-521
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-64.320	-66.228	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-12.082	2.379	-2	0
Andre driftsomkostninger	-84	0	0	0
Resultat af primær drift	4.141	16.965	-712	-521
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	954	13.281
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	270	289	270	289
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.051	1.807
Andre finansielle indtægter	33.859	14.997	33.761	14.922
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.783	-6.091	-1.387	-4.840
Resultat før skat	36.487	26.160	34.937	24.938
2 Skat af årets resultat	-8.370	-3.350	-7.520	-2.506
4 Årets resultat	28.117	22.810	27.417	22.432
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Dansk AvisTryk Holding A/S	27.415	22.432		
Minoritetsinteresser	702	378		
	28.117	22.810		

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver					
5	Goodwill	17.410	19.275	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i				
	alt	17.410	19.275	0	0
6	Grunde og bygninger	170.149	170.149	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	120.436	126.816	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.967	5.871	1.495	665
	Materielle anlægsaktiver i				
	alt	297.552	302.836	1.495	665
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	186.264	185.985
10	Kapitalandel i associeret virksomhed	4.842	4.677	4.842	4.677
	Finansielle anlægsaktiver i				
	alt	4.842	4.677	191.106	190.662
	Anlægsaktiver i alt	319.804	326.788	192.601	191.327

Balance 30. april

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	5.724	5.486	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	57	72	0	0
	Varebeholdninger i alt	5.781	5.558	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.013	20.477	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	53.950	56.825
	Udskudte skatteaktiver	0	0	0	104
	Tilgodehavende selskabsskat	0	3.327	0	3.327
	Andre tilgodehavender	1.873	1.692	449	430
11	Periodeafgrænsningsposter	823	1.618	0	0
	Tilgodehavender i alt	18.709	27.114	54.399	60.686
	Andre værdipapirer og kapitalandele	238.305	208.932	232.026	202.650
	Værdipapirer i alt	238.305	208.932	232.026	202.650
	Likvide beholdninger	9.092	3.966	1.108	0
	Omsætningsaktiver i alt	271.887	245.570	287.533	263.336
	Aktiver i alt	591.691	572.358	480.134	454.663

Balance 30. april

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
12	Virksomhedskapital	1.000	1.000	1.000	1.000
13	Reserve for opskrivninger	10.880	9.917	10.880	9.917
14	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.064	1.493	136.211	136.562
15	Overført resultat	408.330	380.808	274.184	245.739
	Egenkapital før minoritetsinteresser	422.274	393.218	422.275	393.218
	Minoritetsinteresser	3.659	3.644	0	0
	Egenkapital i alt	425.933	396.862	422.275	393.218
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	39.673	35.168	5	0
	Hensatte forpligtelser i alt	39.673	35.168	5	0
Gældsforpligtelser					
17	Gæld til realkreditinstitutter Langfristede gældsforpligtelser i alt	61.449	65.322	0	0

Balance 30. april

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
17	Kortfristet del af langfristet gæld	3.880	3.880	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	36.034	43.650	32.461	37.678
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.256	8.166	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	23.375	23.456
18	Selskabsskat	1.565	0	1.565	0
	Anden gæld	15.700	15.865	453	311
19	Periodeafgrænsningsposter	3.201	3.445	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>64.636</u>	<u>75.006</u>	<u>57.854</u>	<u>61.445</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>126.085</u>	<u>140.328</u>	<u>57.854</u>	<u>61.445</u>
	Passiver i alt	<u>591.691</u>	<u>572.358</u>	<u>480.134</u>	<u>454.663</u>
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21	Eventualposter				

Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	Koncern	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Årets resultat	27.415	22.432
22 Reguleringer	-11.894	-8.224
23 Ændring i driftskapital	536	1.725
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.057	15.933
Renteindbetalinger og lignende	4.921	4.834
Renteudbetalinger og lignende	-1.632	-1.730
Pengestrøm fra ordinær drift	19.346	19.037
Betalt selskabsskat	-719	-1.411
Modtaget overskydende selskabsskat	1.427	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.054	17.626
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	185
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.755	-1.317
Salg af materielle anlægsaktiver	393	0
Investeringer i værdipapirer, der er omsætningsaktiver	-230.293	0
Salg af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	229.904	1.569
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.751	437
Afdrag på langfristet gæld	-3.881	-39.029
Betalt udbytte	-680	-760
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-4.561	-39.789
Ændring i likvider	12.742	-21.726
Likvider 1. maj 2018	-39.684	-17.958
Likvider 30. april 2019	-26.942	-39.684
Likvider		
Likvide beholdninger	9.092	3.966
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-36.034	-43.650
Likvider 30. april 2019	-26.942	-39.684

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	64.320	66.228	0	0
	64.320	66.228	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	112	125	0	0
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	4.219	0	4.219	-1.135
Sambeskatningsbidrag	0	0	3.108	0
Årets regulering af udskudt skat	4.067	3.350	109	3.641
Regulering af tidligere års skat	84	0	84	0
	8.370	3.350	7.520	2.506
3. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	693	800
Andre finansielle omkostninger	1.783	6.091	694	4.040
	1.783	6.091	1.387	4.840
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.236	13.570
Overføres til overført resultat			26.181	8.862
Disponeret i alt			27.417	22.432

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
5. Goodwill				
Kostpris 1. maj 2018	76.191	76.191	0	0
Kostpris 30. april 2019	76.191	76.191	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-56.916	-54.960	0	0
Årets afskrivninger	-1.865	-1.956	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-58.781	-56.916	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	17.410	19.275	0	0
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. maj 2018	170.149	170.149	0	0
Kostpris 30. april 2019	170.149	170.149	0	0
Opskrivninger 1. maj 2018	9.542	7.586	0	0
Årets opskrivning	1.981	1.956	0	0
Opskrivninger 30. april 2019	11.523	9.542	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-9.542	-7.586	0	0
Årets af- / nedskrivninger	-1.981	-1.956	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-11.523	-9.542	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	170.149	170.149	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. maj 2018	623.957	623.957	0	0
Kostpris 30. april 2019	623.957	623.957	0	0
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-497.252	-490.890	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-6.269	-6.251	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-503.521	-497.141	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	120.436	126.816	0	0
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. maj 2018	41.056	42.343	665	640
Tilgang i årets løb	2.755	1.317	832	25
Afgang i årets løb	-1.840	-2.604	0	0
Kostpris 30. april 2019	41.971	41.056	1.497	665
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-35.185	-36.339	0	0
Årets af-/nedskrivninger	-1.246	-1.266	-2	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.427	2.420	0	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-35.004	-35.185	-2	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	6.967	5.871	1.495	665

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. maj 2018	0	0	41.387	41.387
Kostpris 30. april 2019	0	0	41.387	41.387
Opskrivninger 1. maj 2018	0	0	74.688	76.467
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	954	-795
Udbytte	0	0	-2.220	-2.940
Opskrivning på anlægsaktiver	0	0	1.545	1.956
Opskrivninger 30. april 2019	0	0	74.967	74.688
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2018	0	0	69.910	55.926
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	0	13.984
Afskrivninger på goodwill 30. april 2019	0	0	69.910	69.910
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	0	0	186.264	185.985

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Dansk AvisTryk Holding A/S t.kr.
Gladsaxe Bladet ApS, Gladsaxe	100 %	1.485	387	1.485
Rødovre Lokal Nyt A/S, Rødovre	60 %	1.411	150	847
Dansk AvisTryk A/S, Glostrup	100 %	72.041	-6.837	72.041
Ejendomsselskabet Togsverd ApS, Glostrup	100 %	98.917	5.714	98.950
FBG Medier A/S, Herning	72 %	11.055	2.273	7.959
Brønshøj-Husum Avis A/S, Gladsaxe	100 %	392	-153	392
Ballerup Bladet A/S, Ballerup	100 %	4.589	84	4.589
				186.263

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
10. Kapitalandel i associeret virksomhed				
Kostpris 1. maj 2018	0	0	0	0
Kostpris 30. april 2019	0	0	0	0
Opskrivninger 1. maj 2018	4.217	3.812	4.217	3.812
Korrektion af tidligere opskrivninger	-12	0	-12	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	282	289	282	289
Udbytte	-200	0	-200	0
Opskrivning på anlægsaktiver	95	116	95	116
Opskrivninger 30. april 2019	4.382	4.217	4.382	4.217
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2018	460	368	460	368
Årets afskrivninger på goodwill	0	92	0	92
Afskrivninger på goodwill 30. april 2019	460	460	460	460
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	4.842	4.677	4.842	4.677

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabsmæssig værdi hos Dansk AvisTryk Holding A/S t.kr.
Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning	40 %	12.109	705	4.844

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
11. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	823	1.618	0	0
	823	1.618	0	0
12. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. maj 2018	1.000	1.000	1.000	1.000
	1.000	1.000	1.000	1.000
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
13. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	9.917	8.300	9.917	8.300
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-536	0	-536	0
Årets nettoopskrivning i dattervirksomhed	1.452	1.526	1.452	1.526
Årets nettoopskrivning i associeret virksomhed	47	91	47	91
	10.880	9.917	10.880	9.917
14. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	1.493	1.112	136.562	125.932
Regulering primo	453	0	678	0
Resultatandel	282	381	1.236	13.570
Udloddet udbytte	-200	0	-2.420	-2.940
Afskrivning på opskrivning i dattervirksomheder og associerede virksomheder	36	0	155	0
	2.064	1.493	136.211	136.562

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
15. Overført resultat				
Overført resultat 1. maj 2018	380.808	358.301	245.738	233.481
Regulering primo	1.377	0	0	0
Årets overførte overskud eller underskud	26.181	22.507	26.181	8.862
Overført fra reserve for opskrivninger i dattervirksomhed	0	0	2.420	2.940
Udskudt skat af reserve for opskrivninger	0	0	0	456
Afskrivning på opskrivning i dattervirksomheder og associerede virksomheder	-36	0	-155	0
	408.330	380.808	274.184	245.739
16. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2018	35.168	31.816	-104	-3.746
Udskudt skat af årets resultat	4.505	3.352	109	3.642
	39.673	35.168	5	-104
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.503	56	0	0
Materielle anlægsaktiver	38.004	35.005	5	0
Finansielle anlægsaktiver	990	0	0	0
Omsætningsaktiver	-65	970	0	0
Tab fra salg af ejendomme	-759	-759	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	0	-104	0	-104
	39.673	35.168	5	-104

Noter

17. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2019 t.kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld t.kr.	Langfristet gæld 30/4 2019 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
Koncern				
Gæld til realkreditinstitutter	65.329	3.880	-61.449	45.928
	65.329	3.880	-61.449	45.928

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.	30/4 2019 t.kr.	30/4 2018 t.kr.
18. Selskabsskat				
Tilgodehavende selskabsskat 1. maj 2018	-3.327	-1.877	-3.327	-1.877
Regulering af tidligere års skat	84	-38	84	-38
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	0	1.002	0	1.002
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	2.308	0	2.308	0
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	-935	-913	-935	-913
Beregnet selskabsskat for indeværende år	4.219	0	4.219	0
Betalt acontoskat for indeværende år	-719	-1.427	-719	-1.427
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-980	-987	-980	-987
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-20	0	-20	0
	1.565	-3.327	1.565	-3.327

19. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	3.201	3.445	0	0
	3.201	3.445	0	0

Noter

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens forpligtelser (varegæld) overfor Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, er der pr. 30. april 2019 givet pant i kapitalandelen i samme forening, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 6.251 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 65 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 170 mio.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 38 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld på 3.573. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019 udgør 146 mio. kr.

(Moderselskabet)

For gæld til pengeinstitut, 32.461 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer til bogført værdi (kursværdi) på 232.026 t.kr.

21. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskat udgør estimeret maksimalt: 1.565 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

22. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	12.082	-2.379
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-270	-289
Andre finansielle indtægter	-33.860	-14.997
Øvrige finansielle omkostninger	1.783	6.091
Skat af årets resultat	8.371	3.350
	<u>-11.894</u>	<u>-8.224</u>

Noter

23. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-223	481
Ændring i tilgodehavender	5.078	-2.685
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.319	3.929
	<u>536</u>	<u>1.725</u>